
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1262 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1262:  

”Hvornår vil der foreligge opdaterede retningslinjer fra DSAM om diagnostik og be-

handling m.v. af osteoporosepatienter? ” 

 

Svar: 

 

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Dansk Selskab for Almen 

Medicin (DSAM), som oplyser følgende: 

 

”Selvo  der aktuelt ikke foreligger e  DSAM-vejledning for området, så behandles 

osteoporose naturligvis i almen praksis, men det sker aktuelt ud fra de vejledninger, 

som ligger fra endokrinologer/knoglemedicinere og regionale vejledninger. Vi ønsker 

med vejledningen i højere grad at tilpasse den til almen praksis, så behandlingen ikke 

foregår med et hospitals perspektiv, men med et alment medicinsk perspektiv, og 

derved håber vi, at forebyggelse, diagnostik og behandlingen af osteoporose kan op-

timeres yderligere. 

 

Status er, at arbejdet med en opdatering forløber planmæssigt, men det er en omfat-

tende proces at udarbejde en klinisk vejledning. Vejledningen forventes færdig i 2021 

eller 2022.  

 

Aktuelt er den nedsatte vejledningsgruppe i gang med skrivefasen, og flere fagspecia-

lister på området konsulteres undervejs. Når vejledningen meldes klar fra vejled-

ningsgruppen, starter høringsfaserne, hvor en række samarbejdspartnere og interes-

senter høres. Både i forbindelse med præhøringen og den offentlige høring vil der 

være tilretning, og det er på den baggrund vanskeligt at sige noget om tidsperspekti-

vet. 

 

Som tidligere tilkendegivet over for Sundhedsministeriet i oktober 2020 er det fortsat 

målet, at vejledningen skal være med til at sikre, at patienter med behov for hjælp får 

den relevante hjælp og støtte i form af vejledning om medicinsk og ikke-medicinsk in-

tervention. Vejledningen skal sikre en balance mellem forebyggelse, rådgivning og 

behandling og mellem under- og overdiag ostik.” 
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